
 

Trys karaliai 

       Kartą trijose karalystėse gyveno trys karaliai: Raudonasis, Geltonasis ir Mėlynasis. 

       Raudonojo karaliaus pilis buvo labai didelė, pastatyta iš raudonų plytų. Aplink pilį žydėjo vien raudonos 

gėlės: aguonos, tulpės, rožės... 

       Geltonojo karaliaus pilis buvo visa iš aukso. Šioje karalystėje augo geltoni vaisiai , žydėjo geltonos gėlės. 

Žmonės buvo laimingi ir labai mylėjo savo karalių. 

       Mėlynasis karalius gyveno pilyje, pastatytoje iš dangaus mėlynumo akmenų. Aplink pilį tekėjo mėlynos 

upės. O karalystė visiems buvo žinoma dėl savo kepamų mėlynų sausainių. 

       Vieną kartą nutiko keistas dalykas. Raudona, geltona ir mėlyna spalvos pavirto juoda spalva. Visi karaliai 

susirinko pasitarti. Jie paskelbė žinią. Kas pasakys, kur dingo spalvos, tam duos daug aukso. 

       Atėjo vienas žynys ir pasakė, kad spalvas pavogė juodoji ragana. Ji gyvena už devynių jūrų marių.  

       Karaliai susiruošė į kelionę. Jie perėjo stačius kalnus, perplaukė jūras marias ir atėjo į Juodąją karalystę, 

kur gyveno ragana. Karaliai prašė raganos grąžinti spalvas. Ragana nesutiko, bet kai pamatė pilną skrynią 

aukso, nusileido. 

       Karaliai grįžę namo pamatė vėl raudonas gėles, geltonus vaisius ir mėlynas upes. Visi džiaugėsi, kad į jų 

karalystes sugrįžo spalvos. 

        Vidmantas 3 kl. 

 


